RREO - ANEXO XVIII (LRF, Art. 48)

MUNICIPIO DE VITORIA - ES

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO 2011/ BIMESTRE JULHO-AGOSTO

R$ Centavos

BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Previs&o Inicial da Receita
Previséo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores

1.573.891.486,00
1.573.891.486,00
238.448.042,47
0,00

1.573.891.486,00
1.573.891.486,00
916.570.412,44
0,00

BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Dotacéo Inicial

Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Superavit Orcamentario

1.573.891.486,00
1.574.571.486,00
146.355.823,42
198.449.848,15
39.998.194,32

1.573.891.486,00
1.574.571.486,00
1.037.932.500,09
735.423.259,47
181.147.152,97

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

146.355.823,42
198.449.848,15

1.037.932.500,09
735.423.259,47

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

1.175.181.949,40

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias (lIl)
Despesas Previdenciarias (IV)
Resultado Previdenciario (lll - 1V)

26.741.453,73
18.646.608,47
8.094.845,26

88.513.562,38
71.057.630,55
17.455.931,83

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relacéo a Meta

(G (b) (bla)
Resultado Nominal -1.122.394,00 -102.697.138,39 9149,83%
Resultado Primario 8.526.987,00 146.892.397,90 1722,68%
= i Cancelamento | Pagos/Processados Saldo
MOVIMENTACAO DOS RESTOS A PAGAR Inscri¢do Até 0 Bimestre Até 0 Bimestre a Pagar

POR PODER/ORGAO
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 112.775.130,80 766.025,06 105.424.588,00 6.584.517,74
Poder Executivo 112.507.419,04 766.025,06 105.156.876,24 6.584.517,74
Poder Legislativo 267.711,76 0,00 267.711,76 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 55.825.825,18 6.557.548,29 43.649.829,75 5.618.447,14
Poder Executivo 55.721.543,80 6.557.548,29 43.556.730,32 5.607.265,19
Poder Legislativo 104.281,38 0,00 93.099,43 11.181,95
TOTAL 168.600.955,98 7.323.573,35 149.074.417,75 12.202.964,88

Valor Apurado

Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENQAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no Exercicio
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manuteng&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE 172.488.129,09 25,00% 24,97%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracéo do Magistério com Ensino Fundamental 58.290.341,03 60,00% 72,83%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracao do Magistério com Educacéo Infantil 36.837.472,86 60,00% 46,03%
Complementacéo da Uni&o ao FUNDEB - 4.500.000,00

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor Apurado Até o Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Operacéo de Crédito
Despesa de Capital Liquida

PROJEGCAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Exercicio

10° Exercicio

20° Exercicio 35° Exercicio

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias (I)
Despesas Previdenciarias (I1)
Resultado Previdenciario (Il = | - I1)

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Valor Apurado Até o Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienacédo de Ativos
Aplicacéo dos Recursos da Alienacéo de Ativos

Valor apurado

Limite Constitucional Anual

DESPESAS COM A(;OES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no Exercicio
Despesas Proprias com Acdes e Servigos Publicos de Satde 96.859.572,86 15,00% 13,91%

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP’S CONTRATADAS

VALOR APURADO NO EXERCICIO CORRENTE

Total das Despesas / RCL (%)

Fonte: SMARapd Informética Ltda
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